
Página: 1 / 7

Nr.:   1/2025

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

INEXIGIBILIDADE DE

2/2025

06/01/2025

E-mail: prefeitura@mondai.sc.gov.br  Site:

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE MONDAI FME
Laju., 420 - Centro - Mondaí
CEP: 89893-000 CNPJ: 31.030.892/0001-05 Telefone: (49) 3674-3100

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  14.133/2021,  Art.  74,  IV e alterações posteriores,  a  vista  do parecer  conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

13/02/2025
Inexigibilidade de licitação
1/2025 - IL
2/2025

O objeto da presente Chamada Pública é a aquisição de gêneros alimentícios da
Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao
Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, exercício 2025.

Participante: ANDERSON PONCIO

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
3 MANDIOCA - Mandioca tipo branca ou amarela de 1º qualidade,

raízes grandes tamanho uniforme, fresca sem casca, sem rupturas
ou defeitos. Deve apresentar-se fresco e com aroma característico
da espécie. Produtos íntegros, firmes, sem traços de descoloração
ou manchas, isentos de aroma, sabor e odor estranhos. Ausência de
danos físicos e mecânicos. Devem estar livres de insetos, moluscos
e larvas. Não devem conter corpos estranhos aderentes à superfície
externa, terra, bolor.

200,000 KG 7,93 1.586,00

11 TOMATE - Tomate, frescos, íntegros, em médio grau de
amadurecimento. deve apresentar-se fresco, com coloração
uniforme típica da variedade, superfície lisa, não imatura e com
aroma característico da espécie. Em perfeitas condições de
conservação e maturação (no ponto de consumo). Produtos
íntegros, firmes, sem traços de descoloração ou manchas, isentos
de aroma, sabor e odor estranhos. Ausência de danos físicos e
mecânicos. Devem estar livres de insetos, moluscos e larvas. Não
devem conter corpos estranhos aderentes à superfície externa,
terra, bolor.

200,000 KG 8,35 1.670,00

13 PEPINO TIPO SALADA - Pepino tipo salada, de 1ª qualidade, deve
estar firme, sem lesões, rachaduras e cortes de origem física ou
mecânica, maturação adequada para consumo, com todas as partes
comestíveis aproveitáveis, aroma e cor da espécie, livre de
enfermidades, insetos e sujidades. entregue em embalagem
apropriada para alimentos.

150,000 KG 5,92 888,00

15 CHUCHU - Chuchu, deve apresentar-se fresco, não imatura e com
aroma característico da espécie. Produtos íntegros, firmes, sem
traços de descoloração ou manchas, isentos de aroma, sabor e odor
estranhos. Ausência de danos físicos e mecânicos. Devem estar
livres de insetos, moluscos e larvas. Não devem conter corpos
estranhos aderentes à superfície externa, terra, bolor.

100,000 KG 5,07 507,00

Total do Participante: 4.651,00

Participante: ARLETE DAUERNHEIMER MEES

7 PÃO DE HOT DOG - Pão de hot dog, caseiro, média de 50 gramas
por unidade.com data de fabricação e prazo de validade. Produzida

889,660 KG 18,05 16.058,36

Sistema: Compras -  Usuário: STEFANILUEDKE7. Emissão: 13/02/2025, às 15:47:03. Protocolo: 663c8a47-51cc-4f9f-9aea-00666605faef



Página: 2 / 7

de acordo com as boas práticas de manipulação de alimentos, sem
uso de conservante sou outros aditivos de uso industrial.
Acondicionado em embalagem de polietileno resistente e atóxico.
Será rejeitado produto queimado ou malcozido, com odor e sabor
desagradável, presença de fungos. Todos entregues com a mesma
qualidade e uniformidade. A embalagem deve conter os dados de
identificação, procedência, informações nutricionais, número de
lote, data de validade, quantidade de produto (peso) e registros
cabíveis aos produtos.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
8 BISCOITO CASEIRO - Biscoito caseiro de açúcar-de-cana, milho ou

rosca de nata com cobertura de glacê, bolacha de melado, bolacha
de açúcar mascavo, bolacha de manteiga, etc. Embalagens de 1 kg
cada. Características: de 1ª qualidade, fresco, macio, tamanho
uniforme. Produzida de acordo com as boas práticas de
manipulação de alimentos, sem uso de conservante sou outros
aditivos de uso industrial. Embalados em embalagem de polietileno
resistente especifico para alimentos. Será rejeitado produto
queimado ou malcozido, com odor e sabor desagradável, presença
de fungos. Todos entregues com a mesma qualidade e
uniformidade. Deve conter os dados de identificação, procedência,
informações nutricionais, número de lote, data de validade,
quantidade de produto (peso) e registros cabíveis aos produtos.

160,000 KG 34,63 5.540,80

22 CUCA CASEIRA - Cuca caseira com 750 gramas - acondicionada em
embalagem plástica de polipropileno original do fabricante,
resistente, com especificações do produto, informações sobre o
fabricante, data de fabricação e prazo de validade, sem corantes
artificiais. a cuca deverá ser fabricada a partir de matérias primas
sãs e limpas, isentas de matérias terrosas, parasitos, livre de
umidade, fragmentos estranhos e em perfeito estado de
conservação, serão rejeitados os que apresentarem dureza,
caracteres organolépticos anormais, quebradiços. embalagem
primária em pacotes impermeáveis lacrados com peso líquido de no
mínimo 750g, na embalagem deverá constar informações do
fabricante, especificação do produto, prazo de validade e lote.
produto dentro das normas da vigilância sanitária.

212,500 KG 20,11 4.273,38

Total do Participante: 25.872,54

Participante: COOPERATIVA CENTRAL SABOR COLONIAL

6 ABOBRINHA - Abobrinha. Características Gerais: Sabor, cor e
tamanho característico, sem folhas e sem terra. Livre de pragas.
Produto íntegro. Produto fornecido in natura.

30,000 KG 5,59 167,70

9 MORANGO ÓTIMO GRAU DE AMADURECIMENTO - Morango ótimo
grau de amadurecimento, aspecto e aproveitamento, livre de
sujidades, embalados em bandejas de 1 kg, contendo peso e
validade. Normas Vigilância Sanitária. Produtos íntegros, firmes,
sem traços de descoloração ou manchas, isentos de aroma, sabor e
odor estranhos. Ausência de danos físicos e mecânicos. Devem
estar livres de insetos, moluscos e larvas. Não devem conter corpos
estranhos aderentes à superfície externa, terra, bolor.

1.000,0 KG 32,73 32.730,00

Total do Participante: 32.897,70

Participante: GILBERTO LUDWIG

8 BISCOITO CASEIRO - Biscoito caseiro de açúcar-de-cana, milho ou
rosca de nata com cobertura de glacê, bolacha de melado, bolacha
de açúcar mascavo, bolacha de manteiga, etc. Embalagens de 1 kg
cada. Características: de 1ª qualidade, fresco, macio, tamanho
uniforme. Produzida de acordo com as boas práticas de
manipulação de alimentos, sem uso de conservante sou outros
aditivos de uso industrial. Embalados em embalagem de polietileno
resistente especifico para alimentos. Será rejeitado produto
queimado ou malcozido, com odor e sabor desagradável, presença
de fungos. Todos entregues com a mesma qualidade e
uniformidade. Deve conter os dados de identificação, procedência,
informações nutricionais, número de lote, data de validade,
quantidade de produto (peso) e registros cabíveis aos produtos.

160,000 KG 34,63 5.540,80

22 CUCA CASEIRA - Cuca caseira com 750 gramas - acondicionada em
embalagem plástica de polipropileno original do fabricante,

212,500 KG 20,11 4.273,38

Sistema: Compras -  Usuário: STEFANILUEDKE7. Emissão: 13/02/2025, às 15:47:03. Protocolo: 663c8a47-51cc-4f9f-9aea-00666605faef



Página: 3 / 7

resistente, com especificações do produto, informações sobre o
fabricante, data de fabricação e prazo de validade, sem corantes
artificiais. a cuca deverá ser fabricada a partir de matérias primas
sãs e limpas, isentas de matérias terrosas, parasitos, livre de
umidade, fragmentos estranhos e em perfeito estado de
conservação, serão rejeitados os que apresentarem dureza,
caracteres organolépticos anormais, quebradiços. embalagem
primária em pacotes impermeáveis lacrados com peso líquido de no
mínimo 750g, na embalagem deverá constar informações do
fabricante, especificação do produto, prazo de validade e lote.
produto dentro das normas da vigilância sanitária.

Total do Participante: 9.814,18

Participante: GILBERTO STEINHAUS

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
7 PÃO DE HOT DOG - Pão de hot dog, caseiro, média de 50 gramas

por unidade.com data de fabricação e prazo de validade. Produzida
de acordo com as boas práticas de manipulação de alimentos, sem
uso de conservante sou outros aditivos de uso industrial.
Acondicionado em embalagem de polietileno resistente e atóxico.
Será rejeitado produto queimado ou malcozido, com odor e sabor
desagradável, presença de fungos. Todos entregues com a mesma
qualidade e uniformidade. A embalagem deve conter os dados de
identificação, procedência, informações nutricionais, número de
lote, data de validade, quantidade de produto (peso) e registros
cabíveis aos produtos.

889,660 KG 18,05 16.058,36

8 BISCOITO CASEIRO - Biscoito caseiro de açúcar-de-cana, milho ou
rosca de nata com cobertura de glacê, bolacha de melado, bolacha
de açúcar mascavo, bolacha de manteiga, etc. Embalagens de 1 kg
cada. Características: de 1ª qualidade, fresco, macio, tamanho
uniforme. Produzida de acordo com as boas práticas de
manipulação de alimentos, sem uso de conservante sou outros
aditivos de uso industrial. Embalados em embalagem de polietileno
resistente especifico para alimentos. Será rejeitado produto
queimado ou malcozido, com odor e sabor desagradável, presença
de fungos. Todos entregues com a mesma qualidade e
uniformidade. Deve conter os dados de identificação, procedência,
informações nutricionais, número de lote, data de validade,
quantidade de produto (peso) e registros cabíveis aos produtos.

160,000 KG 34,63 5.540,80

22 CUCA CASEIRA - Cuca caseira com 750 gramas - acondicionada em
embalagem plástica de polipropileno original do fabricante,
resistente, com especificações do produto, informações sobre o
fabricante, data de fabricação e prazo de validade, sem corantes
artificiais. a cuca deverá ser fabricada a partir de matérias primas
sãs e limpas, isentas de matérias terrosas, parasitos, livre de
umidade, fragmentos estranhos e em perfeito estado de
conservação, serão rejeitados os que apresentarem dureza,
caracteres organolépticos anormais, quebradiços. embalagem
primária em pacotes impermeáveis lacrados com peso líquido de no
mínimo 750g, na embalagem deverá constar informações do
fabricante, especificação do produto, prazo de validade e lote.
produto dentro das normas da vigilância sanitária.

212,500 KG 20,11 4.273,38

25 ESFIRRA - Esfirra de carne moída ou frango, assada (média de 60 a
70 gramas)

1.250,0 UN 1,89 2.362,50

Total do Participante: 28.235,04

Participante: LEANDRO FLESCH

23 OVOS DE GALINHA GRANDES - Ovos de galinha, grandes, fresco,
casca firme e homogenia, lisa, limpa, sem rachaduras, de granja
com inspeção sanitária. Entrega em dúzias, embalados em bandejas
com 12 ovos.

300,000 DZ 9,95 2.985,00

Total do Participante: 2.985,00

Participante: LEO ADEMAR GRUHLKE

17 BANANA PRATA - Banana prata in natura – Em pencas, de primeira,
tamanho e coloração uniformes, características: deve apresentar-se
fresco, não imatura e com aroma característico da espécie.

4.400,0 KG 6,24 27.456,00

Sistema: Compras -  Usuário: STEFANILUEDKE7. Emissão: 13/02/2025, às 15:47:03. Protocolo: 663c8a47-51cc-4f9f-9aea-00666605faef



Página: 4 / 7

Produtos íntegros, firmes, sem traços de descoloração ou manchas,
isentos de aroma, sabor e odor estranhos. Ausência de danos físicos
e mecânicos. Devem estar livres de insetos, moluscos e larvas. Não
devem conter corpos estranhos aderentes à superfície externa,
terra, bolor

Total do Participante: 27.456,00

Participante: MANOELA THEREZINHA DA SILVA FRITZ

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
4 TEMPERO VERDE (SALSA E CEBOLINHA) - Tempero verde (salsa e

cebolinha) unidades de no minimo 150 gramas, fresco e de boa
qualidade. Deve apresentar-se fresco, não imatura e com aroma
característico da espécie. Produtos íntegros, firmes, sem traços de
descoloração ou manchas, isentos de aroma, sabor e odor
estranhos. Ausência de danos físicos e mecânicos. Devem estar
livres de insetos, moluscos e larvas. Não devem conter corpos
estranhos aderentes à superfície externa, terra, bolor.

200,000 UN 5,14 1.028,00

5 ALFACE - Alface, in natura de 1º qualidade colhida recentemente,
não imatura e com aroma característico da espécie, folhas de
coloração verde, fresca, tenra, limpa, sem manchas de insetos e
isenta de folhas danificadas, murchas ou amareladas.  Devem estar
livres de enfermidades, insetos, moluscos e larvas.

400,000 UN 5,14 2.056,00

6 ABOBRINHA - Abobrinha. Características Gerais: Sabor, cor e
tamanho característico, sem folhas e sem terra. Livre de pragas.
Produto íntegro. Produto fornecido in natura.

50,000 KG 5,59 279,50

10 BERGAMOTAS, TANGERINAS E PONKÃNS - Bergamotas, tangerinas e
ponkãns: Apresenta tamanho, cor e conformação uniformes,
desenvolvidos e maduros. A polpa estar intacta e firme.
Aroma, cor e sabor próprios da espécie e variedades. Apresenta
grau de maturação tal que lhes permita suportar a manipulação, o
transporte e a conservação em condições adequadas para o
consumo mediato e imediato. Não contem sujidades ou corpos
estranhos aderentes à superfície da casca. Isentos de umidade
externa anormal, aroma e sabor estranhos. Livres de resíduos e
fertilizantes. O fornecimento ocorrerá somente no período da safra
do mesmo. Acondicionada em caixas ou sacas de ráfia.

500,000 KG 6,19 3.095,00

12 LARANJA - Laranja, de primeira, in natura, deve apresentar-se
fresco, com coloração uniforme típica da variedade, superfície lisa,
não imatura e com aroma característico da espécie. Em perfeitas
condições de conservação e maturação (no ponto de consumo).
Produtos íntegros, firmes, sem traços de descoloração ou manchas,
isentos de aroma, sabor e odor estranhos. Ausência de danos físicos
e mecânicos. Devem estar livres de insetos, moluscos e larvas. Não
devem conter corpos estranhos aderentes à superfície externa,
terra, bolor.

2.000,0 KG 6,25 12.500,00

13 PEPINO TIPO SALADA - Pepino tipo salada, de 1ª qualidade, deve
estar firme, sem lesões, rachaduras e cortes de origem física ou
mecânica, maturação adequada para consumo, com todas as partes
comestíveis aproveitáveis, aroma e cor da espécie, livre de
enfermidades, insetos e sujidades. entregue em embalagem
apropriada para alimentos.

50,000 KG 5,92 296,00

15 CHUCHU - Chuchu, deve apresentar-se fresco, não imatura e com
aroma característico da espécie. Produtos íntegros, firmes, sem
traços de descoloração ou manchas, isentos de aroma, sabor e odor
estranhos. Ausência de danos físicos e mecânicos. Devem estar
livres de insetos, moluscos e larvas. Não devem conter corpos
estranhos aderentes à superfície externa, terra, bolor.

100,000 KG 5,07 507,00

16 MILHO VERDE EM ESPIGA - Milho verde em espiga, grãos dentados
amarelos, espigas grandes e cilíndricas, bem empalhadas, boa
granação. Embaladas em bandejas envoltas em papel filme.

200,000 UN 1,74 348,00

17 BANANA PRATA - Banana prata in natura – Em pencas, de primeira,
tamanho e coloração uniformes, características: deve apresentar-se
fresco, não imatura e com aroma característico da espécie.
Produtos íntegros, firmes, sem traços de descoloração ou manchas,
isentos de aroma, sabor e odor estranhos. Ausência de danos físicos
e mecânicos. Devem estar livres de insetos, moluscos e larvas. Não
devem conter corpos estranhos aderentes à superfície externa,
terra, bolor

100,000 KG 6,24 624,00

Sistema: Compras -  Usuário: STEFANILUEDKE7. Emissão: 13/02/2025, às 15:47:03. Protocolo: 663c8a47-51cc-4f9f-9aea-00666605faef



Página: 5 / 7

Total do Participante: 20.733,50

Participante: MARCOS MEES

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
7 PÃO DE HOT DOG - Pão de hot dog, caseiro, média de 50 gramas

por unidade.com data de fabricação e prazo de validade. Produzida
de acordo com as boas práticas de manipulação de alimentos, sem
uso de conservante sou outros aditivos de uso industrial.
Acondicionado em embalagem de polietileno resistente e atóxico.
Será rejeitado produto queimado ou malcozido, com odor e sabor
desagradável, presença de fungos. Todos entregues com a mesma
qualidade e uniformidade. A embalagem deve conter os dados de
identificação, procedência, informações nutricionais, número de
lote, data de validade, quantidade de produto (peso) e registros
cabíveis aos produtos.

889,660 KG 18,05 16.058,36

8 BISCOITO CASEIRO - Biscoito caseiro de açúcar-de-cana, milho ou
rosca de nata com cobertura de glacê, bolacha de melado, bolacha
de açúcar mascavo, bolacha de manteiga, etc. Embalagens de 1 kg
cada. Características: de 1ª qualidade, fresco, macio, tamanho
uniforme. Produzida de acordo com as boas práticas de
manipulação de alimentos, sem uso de conservante sou outros
aditivos de uso industrial. Embalados em embalagem de polietileno
resistente especifico para alimentos. Será rejeitado produto
queimado ou malcozido, com odor e sabor desagradável, presença
de fungos. Todos entregues com a mesma qualidade e
uniformidade. Deve conter os dados de identificação, procedência,
informações nutricionais, número de lote, data de validade,
quantidade de produto (peso) e registros cabíveis aos produtos.

160,000 KG 34,63 5.540,80

22 CUCA CASEIRA - Cuca caseira com 750 gramas - acondicionada em
embalagem plástica de polipropileno original do fabricante,
resistente, com especificações do produto, informações sobre o
fabricante, data de fabricação e prazo de validade, sem corantes
artificiais. a cuca deverá ser fabricada a partir de matérias primas
sãs e limpas, isentas de matérias terrosas, parasitos, livre de
umidade, fragmentos estranhos e em perfeito estado de
conservação, serão rejeitados os que apresentarem dureza,
caracteres organolépticos anormais, quebradiços. embalagem
primária em pacotes impermeáveis lacrados com peso líquido de no
mínimo 750g, na embalagem deverá constar informações do
fabricante, especificação do produto, prazo de validade e lote.
produto dentro das normas da vigilância sanitária.

212,500 KG 20,11 4.273,38

Total do Participante: 25.872,54

Participante: MILTON CONRAD

7 PÃO DE HOT DOG - Pão de hot dog, caseiro, média de 50 gramas
por unidade.com data de fabricação e prazo de validade. Produzida
de acordo com as boas práticas de manipulação de alimentos, sem
uso de conservante sou outros aditivos de uso industrial.
Acondicionado em embalagem de polietileno resistente e atóxico.
Será rejeitado produto queimado ou malcozido, com odor e sabor
desagradável, presença de fungos. Todos entregues com a mesma
qualidade e uniformidade. A embalagem deve conter os dados de
identificação, procedência, informações nutricionais, número de
lote, data de validade, quantidade de produto (peso) e registros
cabíveis aos produtos.

831,000 KG 18,05 14.999,55

8 BISCOITO CASEIRO - Biscoito caseiro de açúcar-de-cana, milho ou
rosca de nata com cobertura de glacê, bolacha de melado, bolacha
de açúcar mascavo, bolacha de manteiga, etc. Embalagens de 1 kg
cada. Características: de 1ª qualidade, fresco, macio, tamanho
uniforme. Produzida de acordo com as boas práticas de
manipulação de alimentos, sem uso de conservante sou outros
aditivos de uso industrial. Embalados em embalagem de polietileno
resistente especifico para alimentos. Será rejeitado produto
queimado ou malcozido, com odor e sabor desagradável, presença
de fungos. Todos entregues com a mesma qualidade e
uniformidade. Deve conter os dados de identificação, procedência,
informações nutricionais, número de lote, data de validade,
quantidade de produto (peso) e registros cabíveis aos produtos.

160,000 KG 34,63 5.540,80

Total do Participante: 20.540,35

Sistema: Compras -  Usuário: STEFANILUEDKE7. Emissão: 13/02/2025, às 15:47:03. Protocolo: 663c8a47-51cc-4f9f-9aea-00666605faef



Página: 6 / 7

Participante: VALDIR EPIFÂNIO

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 BETERRABA - Beterraba, sem folhas, deve apresentar-se fresco, não

imatura e com aroma característico da espécie. Produtos íntegros,
firmes, sem traços de descoloração ou manchas, isentos de
aroma,sabor e odor estranhos. Ausência de danos físicos e
mecânicos. Devem estar livres de insetos, moluscos e larvas. Não
devem conter corpos estranhos aderentes à superfície externa,

150,000 KG 6,65 997,50

2 REPOLHO - Repolho verde in natura, deve apresentar-se fresco, com
coloração uniforme típica da variedade, superfície lisa, não imatura
e com aroma característico da espécie. Em perfeitas condições de
conservação e maturação (no ponto de consumo). Produtos
íntegros, firmes, sem traços de descoloração ou manchas, isentos
de aroma, sabor e odor estranhos. Ausência de danos físicos e
mecânicos. Devem estar livres de insetos, moluscos e larvas. Não
devem conter corpos estranhos aderentes à superfície externa,
terra, bolor.

300,000 KG 5,36 1.608,00

4 TEMPERO VERDE (SALSA E CEBOLINHA) - Tempero verde (salsa e
cebolinha) unidades de no minimo 150 gramas, fresco e de boa
qualidade. Deve apresentar-se fresco, não imatura e com aroma
característico da espécie. Produtos íntegros, firmes, sem traços de
descoloração ou manchas, isentos de aroma, sabor e odor
estranhos. Ausência de danos físicos e mecânicos. Devem estar
livres de insetos, moluscos e larvas. Não devem conter corpos
estranhos aderentes à superfície externa, terra, bolor.

300,000 UN 5,14 1.542,00

5 ALFACE - Alface, in natura de 1º qualidade colhida recentemente,
não imatura e com aroma característico da espécie, folhas de
coloração verde, fresca, tenra, limpa, sem manchas de insetos e
isenta de folhas danificadas, murchas ou amareladas.  Devem estar
livres de enfermidades, insetos, moluscos e larvas.

400,000 UN 5,14 2.056,00

16 MILHO VERDE EM ESPIGA - Milho verde em espiga, grãos dentados
amarelos, espigas grandes e cilíndricas, bem empalhadas, boa
granação. Embaladas em bandejas envoltas em papel filme.

200,000 UN 1,74 348,00

18 COUVE MANTEIGA - Couve manteiga (folha) deve apresentar as
características do cultivar bem definidas, bem formada, estar
fisiologicamente desenvolvidas, limpas, livres de danos mecânicos,
pragas e doenças. Maços de 300 gramas.

200,000 MÇ 3,72 744,00

19 COUVE–FLOR - Couve –flor nova, de 1ª qualidade, folhas e flores
sãs, sem Rupturas, de tamanho médio. Deve apresentar-se fresco,
não imatura e com aroma característico da  espécie. Produtos
íntegros, firmes, sem traços de descoloração ou manchas, isentos
de aroma, sabor e odor estranhos.

200,000 UN 8,60 1.720,00

20 BRÓCOLIS - Brócolis novo de 1ª qualidade, folhas e flores sãs, sem
Rupturas, tamanho médio. Deve apresentar-se fresco, não imatura
e com aroma característico da espécie. Produtos íntegros, firmes,
sem traços de descoloração ou manchas, isentos de aroma, sabor e
odor estranhos. Ausência de danos físicos e mecânicos. Devem
estar livres de insetos, moluscos e larvas. Não devem conter corpos
estranhos aderentes à superfície externa, terra, bolor.

200,000 UN 6,92 1.384,00

Total do Participante: 10.399,50

Total Geral: 209.457,35

Alimentação Escolar do Ensino Fundamental 06.005.12.306.1110.2250.3.3.90.00.00 R$ 100.000,00
Alimentação Escolar do Ensino Fundamental 06.005.12.306.1110.2250.3.3.90.00.00 R$ 31.959,00
Alimentação Escolar do Ensino Pré-Escolar 06.005.12.306.1110.2252.3.3.90.00.00 R$ 60.000,00
Alimentação Escolar do Ensino Pré-Escolar 06.005.12.306.1110.2252.3.3.90.00.00 R$ 10.000,00
Alimentação Escolar do Ensino - Creche 06.005.12.306.1110.2254.3.3.90.00.00 R$ 38.000,00
Alimentação Escolar do Ensino - Creche 06.005.12.306.1110.2254.3.3.90.00.00 R$ 10.000,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Sistema: Compras -  Usuário: STEFANILUEDKE7. Emissão: 13/02/2025, às 15:47:03. Protocolo: 663c8a47-51cc-4f9f-9aea-00666605faef



Página: 7 / 7

Assinatura do Responsável

13/02/2025Mondaí,

JULIO CESAR DOTTO

Secretário Municipal de Educação

Sistema: Compras -  Usuário: STEFANILUEDKE7. Emissão: 13/02/2025, às 15:47:03. Protocolo: 663c8a47-51cc-4f9f-9aea-00666605faef


